ПАО «МТС-Банк» в новой редакции.

9.	 Об утверждении внутренних 
документов, регулирующих 
деятельность органов  
ПАО «МТС-Банк».

На собрании было принято решение 
о распределении прибыли  
ПАО «МТС-Банк» по итогам 2019 г., 
определенной в соответствии с РСБУ, 
в общей сумме 2 324 805 558.40  
(Два миллиарда триста двадцать четыре 
миллиона восемьсот пять тысяч пятьсот 
пятьдесят восемь и 40/100) рублей 
распределить следующим образом:

Сумму в размере 121 192 059.16 (Сто 
двадцать один миллион сто девяносто 

две тысячи пятьдесят девять и 16/100) 
рублей в соответствии с Уставом 
Банка направить в Резервный фонд 
ПАО «МТС-Банк».

Сумму в размере 2 122 068 493.47 
(Два миллиарда сто двадцать два 
миллиона шестьдесят восемь тысяч 
четыреста девяноста три и 47/100) 
рубля направить на покрытие убытка 
от перехода на МСФО 9.

Оставшуюся часть прибыли 
в сумме 81 545 005.77 (Восемьдесят 
один миллион пятьсот сорок 
пять тысяч пять и 77/100) рублей 
и сумму дополнительной прибыли 
1 787 233.70 (Один миллион семьсот 
восемьдесят семь тысяч двести 
тридцать три и 70/100) рублей, 
вместе составляющими 83 332 
239.47 (Восемьдесят три миллиона 
триста тридцать две тысячи двести 
тридцать девять 47/100) рублей, 
не распределять, а оставить 
в распоряжении ПАО «МТС-Банк».

Корпоративное управление 
лежит в основе всей системы